
 
 
 

Domov  pro seniory   Pyšely 
Náměstí  T.G. Masaryka č. l,   25l 67  Pyšely  
zřizovatel: Hlavní město Praha 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

  

pprroo  ppoottřřeebbyy  kklliieennttůů  DDoommoovvaa  pprroo  sseenniioorryy  PPyyššeellyy  

 

zzáářříí  22001122                        99..  rrooččnnííkk,,  čč..  99 

Vážení a milí čtenáři,  
 
letní prázdniny skončily, dětem začala jejich „oblíbená“ škola a před námi devátý 
měsíc v roce září.  
 
Meteorologové slibují krásné BABÍ LÉTO, tak uvidíme, zda se jejich příslib 
naplní. 
 
Když jsem hledala do tohoto vydání nějakou hezkou pranostiku, vybrala jsem 
tuto:  „Po teplém září zle se říjen tváří“. 
 
Což pro nás znamená jediné! Snažme se pobývat co nejvíce venku na sluníčku, 
neboť slunce nám dodává energii a dobrou náladu. A dobré nálady není, jak je 
známo, nikdy dost. 
 
Přeji vám všem příjemné počtení u Zámeckých listů  
 

 
 Krásný den a kopu úsměvů Jana Veselka 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

Společenská rubrika 
 
V měsíci září své narozeniny oslavují: 
 
§ paní Marie Doksanská 
§ paní Věra Fritscherová 
§ paní Zdeňka Kovaříková 
§ paní Miloslava Lichtenbergová 
§ paní Eva Lintymerová 
§ pan Josef Turek 
§ paní Jaroslava Voláková 

 
 
 
  

 

Všem oslavencům gratulujeme, přejeme hodně zdraví, štěstí a životní pohodu. 

 

  Srdečně zveme oslavence a samozřejmě i všechny ostatní klienty na Kavárnu, 

kde všechno společně oslavíme. 

Dne 11. září, ve 13.00 hodin na jídelně v přízemí. 

  
 

Vítáme mezi námi novou klientku: 
 

paní Vlastu Chovancovou 
 

Přejeme Vám hodně zdraví a mnoho 
pěkných chvil strávených mezi námi. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

Kulturní a společenské akce 
 
 

Dne 5. 9. 2012 v 10 hod 
Schůzka Výboru klientů 

 

Dne 5. 9. 2012 v 13 hod 
Koncert s křišťálovými mísami 

 

Dne 7. 9. 2012 
v 10 hod 

Zpívání s ptáčky na I. patře  s paní PhDr. Vereckou 
ve 13 hod 

Symfonický orchestr na II. patře s paní PhDr. Vereckou 
 

Dne 10. 9. 2012 ve 13 hod 
Přednáška z historie, paní Dr. Mellerová 

 

Dne 11. 9. 2012 ve 13.00 hod 
Kavárna – Párty nejen pro oslavence 

+ vystoupení losování Zámeckého kvízu srpen 2012 
 

Dne 15. 9. 2012 ve 11 hod 
Autem do časů dávno minulých 

 

Dne 19. 9. 2012 ve 13 hod 
Návštěva managementu jednotlivých provozních oddělení 

 

Dne 21. 9. 2012 
v 10 hod 

Zpívání s ptáčky na I. patře  s paní PhDr. Vereckou 
ve 13 hod 

Symfonický orchestr na II. patře s paní PhDr. Vereckou 
 

Dne 26. 9. 2012 ve 14 hod 
Václavská zábava 

 

Dne 27. 9. 2012 v 13 hod 
Beseda s klienty 

 

Dne 28. 9. 2012 v 13 hod 
Klub filmového diváka 

 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

AAuutteemm  ddoo  ččaassůů  ddáávvnnoo  mmiinnuullýýcchh  
  
  

VVáážžeenníí  kklliieennttii,,  
  

ssrrddeeččnněě  vvááss  zzvveemmee  nnaa  vveellkkoolleeppoouu  ppooddíívvaannoouu  
  

SSPPAANNIILLÉÉ  JJÍÍZZDDYY  VVOOZZŮŮ  AA  MMOOTTOORREEKK  --    
VVEETTEERRÁÁNNŮŮ  

  
ddnnee  1155..  zzáářříí  22001122  oodd  1111  hhooddiinn  

  
nnaa  nnááddvvoořříí  nnaaššeehhoo  ddoommoovvaa  

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

Anketa - Srdce na dlani 
 

 
 

Vážení klienti, 

 

stejně jako v předešlých letech, tak i letos v našem domově budeme  

v rámci ankety „SRDCE NA DLANI“ vybírat pět Vámi oblíbených 

pracovnic.  

 

Tato anketa se uskuteční ve dnech 5. – 18. září tradičně písemnou 

anonymní formou. Do anketních lístků zapíšete jména pěti pracovnic,  

o kterých můžete říci, že mají „srdce na dlani“. 

 

Vyhodnocení ankety se bude v našem domově konat 10. 10. 2012, 

při kterém budou tyto pracovnice odměněny. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

 

Posilujeme břišní svaly smíchem 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
Dává blondýnka na zdi mokré ručníky 

a muž se jí ptá: 
„Proč namáčíš tu zeď? 

No doktor mi řekl, že mám obkládat to místo, na kterém 
jsem se praštila do hlavy. 

Tři upíři se vsadí, kdo vypije víc krve. 
Přiletí první upír s pusou od krve a povídá: 

„Vidíte támhletu vesnici? – Tu já celou vypil!“ 
Přiletí druhý upír s pusou od krve a povídá: 

„Vidíte támhleto městečko? – Tak to já celé vypil!“ 
A přiletí třetí upír s pusou od krve a povídá: 
„Vidíte támhletu zeď? – Tak já ji neviděl!“ 

 
Pepíček žadoní na maminku: 

„Mami, koupíš mi tygra?“ 
- „A čím bychom ho krmili? Oponovala mu maminka. 
„Tak mi kup toho ze zoologické zahrady, jak je u něj 

napsáno – Nekrmit!“ 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

Karel IV.  
 
Tajemnou osobou na poslední stránce v minulém čísle byl Karel IV.  

Karel IV. Lucemburský (1316 – 1378),  král římský a český byl možná 

prvním českým králem, který uměl číst a psát. Byl prvním hluboce 

vzdělaným panovníkem na našem trůnu, který nad svými protivníky i 

oponenty zvítězil převahou ducha.  
 

Praha se za jeho panování proměnila ve výstavní evropské velkoměsto.  

 

Karel IV. plánoval svou politiku nikoli v měřítku Čech, ale Evropy, 

v promyšlené dlouhodobé strategii. 

 

Učil se česky, projel velkou část království  a snažil se ho poznat. Češi 

Karla IV. okamžitě považovali za „svého“, protože se tu narodil  a po 

svém návratu v Čechách vskutku nalezl domov. Přihlásil se k rodné zemi 

okamžitě a pociťoval potřebu sžít se, pochopit prostředí bez jakýchkoli 

iluzí. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

Stalo se… „Víme, nevíme“ 17. 8. 2012 
 

Malé vzpomínání na 17. srpna 2012 

Na tento den byl připraven pro klienty program v podobě velkého 
vědomostního kvízu „Víme, nevíme“.  

Kvíz byl připravený klientům pro zábavu a zpestření. Tento projekt byl 
první svého druhu, proto jsme byli velmi zvědaví s jakými ohlasy se setká.  

Byla připravena čtyři témata k výběru otázek: HISTORIE, PŘÍRODA, 
RŮZNÉ a NAŠE REPUBLIKA.  

Každé téma obsahovalo tři otázky, kdy každá z nich byla hodnocena 
počtem bodů dle její náročnosti. 

Klienti byli spravedlivým losem roztříděni do jednotlivých družstev/týmů 
– ČERVENÉ, ZELENÉ A ŽLUTÉ.  

Zúčastnilo se celkem 26 klientů a prokázali nejen své bohaté vědomostní 
znalosti, rovněž také smysl pro humor a obrovský smysl pro vzájemnou 
spolupráci v týmu. 

Na závěr byli všichni odměněni sladkostí, protože po tak náročném 
přemýšlení bylo třeba doplnit energii. 

Pro velký úspěch programu plánujeme další. 

A můžeme již nyní slíbit další zajímavá témata a zajímavé otázky. 

Takže – „Víme, nevíme?“  

 

 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

Úsměvy v kočáře 
Domov pro seniory v Pyšelích uspořádal dne 30. 8. 2012 pro své klienty 
projížďku v historickém kočáře taženým párem bílých koní. Celý povoz 
řídil kočí ve stylovém oblečení, slunce se smálo a zájem klientů byl 
opravdu velký. Kočí se musel s povozem desetkrát otočit, aby bylo 
vyhověno všem zájemcům o zážitek, povozit se v kočáře jako zámecké 
panstvo. A proč ne, jsou přece ze zámku. Tak mohlo město Pyšely téměř 
celý den vidět projíždějící kočár s usmívajícími a mávajícími lidmi. Při 
jízdě stačilo trochu přivřít oči a rázem jsme se ocitli v době, kdy takový 
kočár nebyl ničím neobvyklým. Až uvidíme kočár s bílými koňmi, tak si 
zavzpomínáme na pěkně prožitý den.  

 

 

 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

„Paměť slábne, pokud ji necvičíme.“ 
Cicero 

 

O které místo se jedná? 

A) V první polovině 13. století byl vystavěn 
kostel zasvěcený sv. Václavu. Ve 14. století 
je zmiňován jako kostel farní, ke kterému 
mají podací právo páni z Dubé, sídlící na 
hradě Zlenice. V 16. století byl kostel 
přesvěcen sv. Mikuláši. V roce 1624 
přestává být tato farnost zmiňována jako 
samostatná, je dána i s farním kostelem pod 
správu sousední farnosti mnichovické. 
V roce 1785 byla tato farnost opět povýšena 
na tzv. lokálii, farní kostel znovu zasvěcen 
sv. Václavu.   Jako   farní   sloužil   kostel 
sv. Václava do roku 1953.              Poznáte, 
ve kterém městě se tento kostelík nachází? 

 

 
B/ Státní zámek vzdálený od centra 
města Benešova 3 km. Původně 
gotický hrad s typickou 
francouzskou dispozicí prodělal 
několik přestaveb. Poslední koncem 
19. století, byla pro pozdějšího 
rakouského následníka trůnu 
arcivévodu Fantiška d’Este.  
U zámku jsou rozsáhlé anglické 
parky a růžová zahrada s plastikami 
z Itálie. V okolí jsou lovecké revíry 
a rybníky. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

Optické klamy: 
 

Toto je iluze kvádru, který si mozek 
dotváří na základě výřezů v bodech, i 
když tam ve skutečnosti žádný kvádr 
nakreslený není. 

 

 

 

 

 
SPRÁVNÁ ŘEŠENÍ

 

A/ kostel v Hrusicích 

B/ zámek Konopiště 

 

 

 

 

 

 

Na obrázku v minulém  

čísle byl – Karel IV.

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 
 

Hádanka na závěr – Uhádnete kdo je 

na fotografii? 
 
 
 
 
 

Správnou odpověď se dozvíte v příštím vydání Zámeckých listů. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

